V BICVM QVE MAVIS] tale fere est illud. *Æneid. 4.* *Quæ me cumque vocant terra, &c.*

ET MEMOR NOSTRI] hæc legenda sunt,

quasi interposita, quibus eam orat, vt, vbicumq; vitam agat, sui memor sit.

TEQVE NEC LÆVVS VETAT] sic est legendum, & ita reperi scriptum in vno codice Vaticano, non, vt in vulg. *vetet.* Est enim hæc huius loci sententia: (dicendum autem est sæpius, propter eius difficultatem, cùm videam, doctissimos homines in eo hætere) paullo antè dixerat, se tanquam augurem, coruum oscinem prece suscitaturum ab oriente sole, vt ex eius garritu de huius institutæ nauigationis euentu iudicare, certique aliquid cognoscere queat. Nunc proinde quasi corui, & ceterarum auium garritum, ac volatum notauerit, atque obseruauerit, hæc subiungit, ex quibus vult intelligi, coruum, picum, cornicem addixisse, id est, Galatæ nauigationem comprobasse. *Sis licet felix* (inquit) id est, licet tibi per omnem alites, atque oscines prosperè nauigare, beatèque viuere, quocumque te conferre voles: omnes aues tibi secundum, ac lætum tuæ profectio nis, tuique consilij euentum promittunt, atque ostendunt. sic Plaut. in *Asinar.* *Picus, & cornix est ab læua: coruos porrò ab dextera Consuadent.* huc etiam pertinet, quod est lib. 2. *Academic. quæst. Non enim magis assentiuntur, neque approbant lucere nunc, quam, cùm cornix cecinerit, tum aliquid eā aut iubere, aut vetare.*

PICVS] picum Martium vocant Latini, Græci *δρυκολάπτις.* de quo lege Plinium. lib. 10. cap. 18. & Plutarch. *Ρωμαϊκός.*

SED VIDES QVANTO TREPIDET TVM VLTIV] sed vides quantam tempestatem denuntiet, &c.

PRONVS] occidens. de Orione diximus ad Od. 28. lib. 1.

ATER ADR.] atrum Adriæ sinum appellat, quasi tristem, & infestum, propter huius maris improbitatem atque iracundiam, vt Oda 9. huius lib. *improbo Iracundior Adria.*

SINVS] κόλπος. dicitur autem maris sinus per translationem à corpore humano, ea maris pars, quam littora curuata complectuntur.

ALBVS] sic sup. Od. 7. lib. 1. Notum, *album* dixit. *Albus vt obscuro deterget nubila celo Sæpe Notus.* Iapix autem Calabriae ventus est, vt supra diximus ad Od. 3. lib. 1.

HOSTIVM VX. PVERIQVE, &c.] vsitatissimum est scriptoribus Græcis, & Latinis, cùm magnum aliquod malum significare, ac describere volunt, sine longiore vlla oratione, quicquid id est, hostibus precari, atque optare. Sophocl. in *Electra.* *Εἰ μὲν πέφικεν ἑσθλά, δὲς πλεσφόρα. Εἰ δ' ἐχθρὰ, τοῖς ἐχθροῖσιν ἔμπαλιν μέθες.* id est, siquidem bona sunt, dato integra, & ad exitum perducito: Sin inimica, & mala, ad hosteis transfero. Xenoph. *ἀναβασ. γ.* *οἶμαι γὰρ ἂν ἡμᾶς ποιαῦτα ἀπαγγεῖν, οἷα τὸς ἐχθρὸς οἱ θεοὶ ποίησειαν.* id est, puto fore vt talia nobis accidant, qualia dii immortales hostibus ingerant. tale est illud Homericum. (sunt autem Achilles verba ad *Asteropæum.*) *ιλ. φ.* *πὶς ποθεν εἰς ἀνδρῶν, ὁ μὲν ἔτλης ἀντίος ἐλθεῖν, Δυσήνων δὲ πε πᾶσι δὲς ἐμῶ μάνει ἀνπόωσι.* id est, Quis & vnde venisti hominum, qui contra me congreddi ausus es? Infelicium filij se meis viribus oppo-

nant.

A nunt. Dionysius Alexandr. *ἡ δὲ ἐπισημοῦσι Δυσμενέων τοὶ παῖδες ἐλισσόμενοι πᾶσι πόντοι Κεῖνοις ἀνέσσειαν ἀκλυμένοι.* id est, hostium filij in mari versantes in illos incidat errantes. Et Antisthenes, ut refert Diogenes Laertius in Antisthene, ad quendam qui laudabat delicias, & luxum *ἑχθρῶν παῖδες, ἔφη, τρεφόμενοι,* id est, hostium, seu inimicorum filij delectentur, & luxurient. Virg. Georg. 3. *Dij meliora pjs, errorē-que hostibus illum.* Ouid. *Hostibus eneniant conuiuia talia nostris.* Terent. Heautont. *Ah, obsecro te, istuc inimicis nostris fiet.* Plaut. Mercat. *A. perimus. C. principium inimicis dato.* Idem in Alin. *Vtinam, male qui mihi volunt, sic rideant.* non dissimile est illud Marci Tullij, Catone maiore. *Mirari solitum C. Fabricium, quod, cum apud Regem Pyrrhum legatus esset, audisset a Thessalo Cineā Athenis quendam esse, qui se sapientem profiteretur: eūmq; dicere, omnia, quae faceremus, ad voluptatem esse referenda: quod ex eo audienteis M. Curium, & T. Cornucanum optare solitos, ut id Samnitibus, ipsiq; Pyrrho persuaderetur, quo facilius vinci possent; cum se voluptatibus dedissent.* Propert. lib. 3. *Hostibus enemat lenta puella meis.* Idem lib. 2. eleg. 5. *Hostis si quis erit nobis, amet ipse puellas: Gaudeat in puero, si quis amicus erit.* C A C O S] quorum causa, & principia ignorantur: vel simpliciter, obscuros: ut sup. Od. 13. lib. 2. *caca fata.* & Virg. lib. 2. *Æn. Multaque per cecam congressi praelia noctem Conserimus.* & 3. *Excitumur cursu, & cecis erramus in undis.* Lucret. lib. 2. *Quod tales turba motus quoque materiai Significant clandestinos, cacosque subesse.*

O R I E N T I S H A E D I,] quidam libri veteres habent orientis Austri.

E T T R E M E N T E I S V E R B.] quæ videntur tremere, vndarum ictu, & fluctibus conquassata. paullo verecundius dixit trementeis ilices Oda 10. epod.

S I C E T E V R O P E] Europæ exemplo Galatæam deterret, ne se mari, quantumuis in præsentia tranquillo, committat. Exstat autem elegantissimum Theocriti carmen de Europa Phœnicis filia, & hoc tauro. Etiam M. Tullius lib. 1. de nat. deorum hunc taurum commemorat his verbis: *At me hercule ego (dicam enim quod sentio) quamuis amem ipse me, tamen non audeo dicere pulchriore esse me, quam ille fuit taurus, qui vexit Europam, &c.*

D O L O S O] qui deum tegebat, ut ait Theoc. in illo carmine, *Κρύψε θεόν, και κρέψε δέμας, και γίγνετο ταύρος.* id est, Celauit deum, & mutauit corpus, & factus est taurus. sic sup. Od. 1. lib. 2. *cinere, dolosum* appellauit, qui igneis suppositos tegeret, ac celaret.